Authores dissentientes circa sitim.

- 1 Adserere potum ualde sitienti non esse propinandum.
- 2 Adserere a somno potius augeri sitim quam tolli.
- 3 Adserere, sitim non esse indicium debite euacuationis.

Confutatio dissentientium circa sitim.

Ad primum respondet Gal. aph. 5 com. 27. dicens illud non esse in obscuro quod potus ualde sitientibus est dandus siue ex potatione uini meritorioris siue ex defectu potus, sitis adueniret. Nam defectui succurre confert &c. & ita innuit potum esse sitienti propinandum.

Ad secundum respondetur quod somnus sitim ex nimio potu aut cibo producentem auferit, ut testatur Gal. loc. cit. & Hippocrates in eodem aphorismo, nam somnus calorem reuocando concoctionem adiuuat. Obiectio.

Si a caliditate sitis oritur, quomodo per calorem reuocatum a somno potest auferri? Responsio.

Scias quod cum calor naturalis in somno concentratur ualidiorem efficit concoctionem, ex qua id descendit quod sua acri caliditate sitim producebat, et sic calor digerendo sitim remouet, nec credas sitim a temperato calore oriri, quem potius ab igneo & non naturali ipsa proueniat.

Ad tertium Galen. aphor. 4. com. 19. Verum inquit in his quando abunde fuerint euacuati consequitur sitis, sufficiens

enim est ea, que ex evacuatione prouenit siccitas hanc efficeat &c. Bac. quasi dicat stis cum incipit ob membrorum inattentionem, est perfectum complete evacuationis indicium, unde Anic. 4. i. cap. 6. Ex significationibus quibus cognoscitur hora, qua est catharticum constringendum, est scitis, et cum uentris solutio perseverauerit, et stis non acciderit, non erit timendum quod superfluitas perueniat &c. Obiectio.

Quoniam modo igitur cognoscam esse nimis evacuatum.

Responsio. Poteris cognoscere si ex cholagogo exhibito ultra bilem pituita uel alius humor educeretur, deterioris tam periculi actintoris est, si ab alijs humoribus etiam sanguis exierit, ut testatur Anic. 4. i. cap. cit.

De aliis febrium symptomatibus.

Quae supersunt febrium symptomata de his fusius in secundo libro mentionem fecimus, nam de tufi, de dolore capitis, de alii profundijs, de uomitu, et similibus repertere, prater id, quod molestum est, etiam non decet. Quicquid igitur breuitati studentes de industria misimus, tuum erit quotiens lubeat, ad hec consugere.

Finis libri quarti.